REQUERIMENTO Nº         , DE 2005
(Do Sr. GERSON GABRIELLI)

Requer  a  realização  de  audiência  pública  com  o
Doutor  Cláudio  Vaz,  Presidente  do  Centro  das
Indústrias do Estado de São Paulo – CIESP.

Senhor Presidente,

Proponho  a  Comissão  Especial  do  PL  210/2004,  da  Câmara  dos
Deputados, nos termos regimentais, convidar o Dr.  Cláudio Vaz,  Presidente do Centro
das Indústrias do Estado de São Paulo – CIESP, para participar de audiência Pública a
fim de debater a referida matéria e todas as suas implicações legais no funcionamento
das Micro e Pequenas Empresas brasileiras.

Justificativa

O Projeto de Lei Complementar 210/2004 propõe alterações significativas
nas relações das Micro e Pequenas Empresas com os regimes tributários, previdenciário
e trabalhista vigentes.

Considerando a relevância da matéria, entendo ser da mais importância a
presença,  nesta  comissão,  do  Dr.  Cláudio  Vaz,  presidente  do  CIESP,  entidade  que
congrega mais de 9000 (nove mil) empresas, no estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em         de                        de 2005.

Deputado GERSON GABRIELLI
PFL/BA

*1
03

15
A

07
48

*
  1

03
15

A
07

48